Приказ №39 от 31 марта 2025 г.

«О комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или муниципальной

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 24.03.2025 №под-502/25 «Об утверждении списка тестирующих

организаций» приказываю

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - Комиссия).

Приложение1.

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее — соответственно тестирование,

иностранные граждане) строго соблюдать положения Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного

приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее - Порядок).

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение Порядка при

проведении тестирования иностранных граждан.

4. Хасбиеву С.А. определить техническим специалистом, ответственным за

организационно-техническое обеспечение процедуры проведения тестирования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:_________ ________Р.З.Хуснуллин

Приложение 1

Состав комиссии

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

Председатель комиссии – Хуснуллин Р.З.

                   Член комиссии – Шабрамова Н.А.

                   Член комиссии -  Латыйпова Р.Г..

                   Член комиссии – Смаева М.Н.

Татарстан Республикасы

Лаеш муниципаль районы Муниципаль

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе

Лаеш төп белем бирү мәктәбе №3

422605, ТР Лаеш районы, Иске Пристань

авылы, Мәктәп урамы, 3а
тел. 8(843)7-82-76-44

Республика Татарстан

Лаишевский муниципальный район

Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

Лаишевская основная

общеобразовательная школа №3

422605, РТ Лаишевский район,

д. Старая Пристань, пер Школьный 3а
тел. 8(843)7-82-76-44

	«О комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»
	Состав комиссии
	Республика Татарстан
	Татарстан Республикасы